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Beretning ved årsmødet 27. oktober 2025 i DN Rødovre 

 
Beretningen dækker perioden siden årsmødet i 2024, som blev holdt 24. oktober, og dette 
er det 43. årsmøde i DN’s lokalafdeling i Rødovre.  
 
Bestyrelsen har i den forløbne periode bestået af 6 medlemmer: Anne-Mette Ibsen, Bente 
Gorm Larsen, Jann Larsen, Judith Hjartbro, Klaus Mølholm og Steen Christiansen, samt 3 
suppleanter: Peter Hansen, Heidi Sachmann og Anette Munch.  
 
Antallet af DN-medlemmer i Rødovre er pr. 15. oktober 2025 opgjort til 1085. Tallet er vok-
set med 61 i forhold til for 1 år siden. Det er vi selvfølgelig utroligt glade for i bestyrelsen. 
Vi håber, at medlemstallet vil stige yderligere. På landsplan har DN ca. 137.000 DN-
medlemmer.  
 
Naturfredningsforeningen har behov for så mange medlemmer som overhovedet muligt, 
både lokalt og på landsplan Det er for, at vi med størst mulig vægt kan tale naturens og 
miljøets sag, specielt når vi forhandler med myndighederne. Så hvis du kender nogen, der 
ikke er medlem af DN, så hjælp dem med at få tegnet et medlemskab. Det koster kun 
200,- kr. for et helt år for et pensionistmedlemskab – og 350,- kr. for et almindeligt, person-
ligt medlemskab. Unge under uddannelse betaler også kun 200,- kr. for et helt år. Instituti-
oner, foreninger og firmaer kan også tegne medlemskaber, og mange medlemmer støtter 
også foreningen ved at indbetale et fast månedligt beløb.   
 
I periodens løb har bestyrelsen holdt 4 møder, hvor vi bl.a. har planlagt forskellige aktivite-
ter for medlemmerne. 
 
Blandt de gennemførte aktiviteter har 15 været som led i de guidede ture på Vestvolden i 
samarbejde med Agenda21 og Rødovre Kommune (i år for 12. gang), hvor bestyrelsen 
har været repræsenteret ved flere af dem, og hvor der samlet har deltaget ca. 200 perso-
ner.  
 
En eller flere fra bestyrelsen har desuden repræsenteret lokalafdelingen ved: 
- et Havementor-kursus 24. marts på Rødovregaard med vild-have-konsulent Signe 
Schrøder, arrangeret i samarbejde med Rødovre Kommune, med 47 deltagende 
- den landsdækkende DN-aktivitet Ren Dag 6. april, hvor der blev samlet affald ved Islev 
Bibliotek, Ejbybunkeren og Tremilen, med samlet ca. 25 deltagere 
- en stand 8. maj på Grøn festival, arrangeret af Tinderhøj Skole, antal deltagende ukendt   
- en stand 10. maj ved Havefestival i Nyttehaverne ved Vestvolden, med få deltagende  
- at varme hveder 15. maj til St. Bededag på, arrangeret af Oplevelsescentret, med ca. 
200 deltagende 
- en filmforevisning 28. maj i Viften ”The nature of farming”, arrangeret i samarbejde mel-
lem Agenda 21, med talk og efterfølgende Q&A, med ca. 80 deltagende 
- en stand 16. august ved et velkomst-arrangement for nytilflyttede rødovreborgere i Mu-
sikskolen, antal deltagende ukendt 
- en stand 6. september ved Rødovredagen på plænen ved rådhuset 
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Juleturen til et julemarked og efterfølgende julefrokost på en kro har vi desværre måttet af-
lyse de senere år. Og det bliver også tilfældet med juleturen i år.  

 
Bestyrelsen har desuden været repræsenteret ved fire møder i DNs Samråd for Storkø-
benhavn (der omfatter alle DN-afdelinger i det gamle Københavns Amt samt Københavns 
og Frederiksberg Kommuner), samt i en arbejdsgruppe, der har som mål at ændre den 
statslige reservation af arealer til transportkorridoren M5 fra Helsingør til Køge, til en na-
turkorridor.  
 
Bestyrelsen har også været repræsenteret ved det ene af Naturfredningsforeningens to år-
lige repræsentantskabsmøder, men bliver det ikke ved det kommende møde, der holdes 
den 22. november på Hotel Nyborg Strand.  
 
DN Rødovre har et rigtig godt samarbejde med mange lokale aktører, herunder med Vest-
voldens Venner, Agenda-21 Gruppen og Oplevelsescentret, Teknisk Forvaltnings Park og 
Natur-afdeling og Miljøafdeling samt Rødovre Lokal Nyt, som gerne skriver om vores for-
skellige aktiviteter og medlemstilbud, og biblioteket, hvor filialbibliotekerne åbner deres lo-
kaler for os i forbindelse med den årlige Ren Dag affaldsindsamling. 
 
Afslutningsvis skal der lyde en varm tak til afdelingens mange samarbejdspartnere, herun-
der til Rødovre Kommune og de lokale foreninger, som vi samarbejder med, til vores med-
lemmer, som støtter DN økonomisk, og ikke mindst til alle de personer, som har deltaget i 
vore arrangementer. Og til allersidst en stor tak til bestyrelsens medlemmer og supplean-
ter for et godt samarbejde i det forløbne år.     
 
 
Rødovre den 24. oktober 2025   
Jann Larsen, afgående formand for DN Rødovre  
Redigeret i december 2025 af Heidi Sachmann og Steen Christiansen 
 
 


